Poder Exêcutivo
Minlstório da Educação
Unlversldede Fêdêrel do Amazonas
Gablnêtê da RêitoÍa

PORTARIA N'1853/20T4

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS.
no exercício do caÍgo de Reitor, usaÍrdo das suas aAibúções estatutiirias, e

CONSIDERAI\DO e nec€ssidade de definição das Bancas Examinadoras
para rcalizaÌ o ConcuÌso hiblico paÌa a CaÍreirà do Magistério Supeúor, coÍstante do Edital
n" 026D014, de 02 de maio de 201 4:

CONSIDERANDO as indicacões nomiÍÌais contidas no Ofício no 209/2014 -
DLLEnCHL, datad,o de 26/06/2014, pÍotocolizado sob o n' 23105.007774/2014, subscrito
pela Chefe do Departamento de Línguas e Litemtulas EstrangeiÌas, Prof Df Lileana Mourão
Franco de Sá;

CONSIDERANDO ainda o que determina a ki n'. 8.745193 e suas
alteraçôes, a PoÍaúa InterministeÌial n", l3l, de 09106D004, DOU de lll06D0M alteÍada
pela PortaÌia Interministerial n'. 278 de l4/10D004, DOU de 12/1012004 e suas alterações,
observada a Resolução n". 026/2008 - CONSUNI, de 30/08/2008 e a Resolução 007/2009,
datada de setembro de 2009,

RESOLYE:

I - D E S I G N A R a Banca Examinadora de Concurso Público para a
CaÍreira do Magistério Superior da UFAM, objeto do Edital n' 026/2014, pot Unidade e
Area, conforme quadro anexo a esta Portaria.

II - ESTABELECER c ALERTAR qne as Bancas Examinadoras obsewem
cÌiteÌiosamenle os proc€dimentos para o proc€sso seletivo estabelecido na Resolução N'.
026D008, de 3010812008 e no que estabelece a Resolução 00712009, de 30.09.2009, ambas
do Conselho Universitrírio.

Dê-se ciência, publique-se e cÌrmpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em
Manaus- 04 de iúho de 2014.

n / l/"/
NARCISO LIMAHEDIN

xe.cicio do ctrgo de Rcilor

Poder Exècutivo
Ministério da Educação
Universidade Fedêral do Amezonas
Gabinêtè da Reitora

FLs. 02 PORTARIA N' 1853/2014

Banca do Editâl n'026/2014
Instituto de Ciências Humânas e Letrus

Departamento de Línguas e Literaturas Estrangeiras
Área: Língua Espanhola

Presidente:
Proi Dr. João Luiz de Souza (UFAM)

Membros:
Prof Df Ester Myrian Rojas Osorio (LINESP)
Prof Df Rìina Landos Martinez André (ÌFMT)

Suplentes:
PÍof Df Lileana Mourão Franco de Sá (UFAM)
Prof Df MaÍa de Faria e Cunha Monteiro (UFAM)
Prof Df Maria Aurora ConsueÌo Alfaro Lagorio (-IJFRJ)

I

,.-'.->(/
( | F>'-+

I

UFAM